5

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2012

№ 64
с. Нялинское

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных целевых программ сельского поселения Нялинское

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ сельского поселения Нялинское, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения от 14.11.2012 № 59:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных целевых программ района согласно приложению 1.

2. Возложить на финансово-экономический блок ведение реестра муниципальных целевых программ сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Настоящее постановление разместить на официальном веб-сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе сельского поселения Нялинское.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации сельского поселения Нялинское Т.И.Суюндикову.

Глава сельского поселения Нялинское

                     В.М.Коптяев

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 10.12.2012 № 64
Порядок ведения реестра
муниципальных целевых программ сельского поселения

Реестр муниципальных целевых программ сельского поселения (далее – Реестр) – перечень целевых программ сельского (далее – Программ), принятых в установленном порядке, отражающий сведения об основных характеристиках и ходе выполнения утвержденных программ сельского поселения, а также сведения о программах сельского поселения, финансирование которых прекращено или приостановлено.

Данные Реестра используются для подготовки перечня целевых программ сельского поселения, предлагаемых к финансированию из бюджета сельского поселения в очередном финансовом году и плановом периоде.

Формирование и последующее ведение Реестра осуществляется финансово-экономическим блоком Администрации сельского поселения (далее – Держатель Реестра).

Реестр ведется по форме, согласно приложению к Порядку, и включает                 в себя:

полное наименование программы;

дату и номер принятия программы (внесения изменений в программу);

сведения о сроках действия программы;

информацию об ответственном исполнителе программы;

цели программы;

сведения об объеме финансирования (в том числе по годам действия программы) с указанием источников финансирования;

фактическое финансирование программы.

Основанием для включения программы в Реестр является ее утверждение в установленном порядке.

Ответственные исполнители муниципальных целевых программ сельского поселения представляют утвержденную программу для включения в Реестр Держателю Реестра в течение 10 дней после ее утверждения.

В случае внесения изменений в ранее принятую программу, а также изменения объема финансирования ответственный исполнитель целевой программы в течение 10 дней представляет информацию о внесенных изменениях Держателю Реестра, который в соответствии с представленной информацией вносит изменения в Реестр.

Для ведения Реестра используется представляемая ответственными исполнителями целевых программ сельского поселения информация о ходе реализации программ, в части фактического объема финансирования за истекший период.

Ответственные исполнители целевых программ сельского поселения ежегодно, до 15 февраля текущего года, представляют Держателю Реестра информацию о ходе реализации программы за прошедший год, а также предложения о внесении в них изменений, продлении срока действия, завершении или прекращении.

Целевая программа в случае окончания срока реализации, либо досрочного прекращения действия программы на основании постановления главы Администрации сельского поселения подлежит переносу из Реестра целевых программ района в сведения о программах сельского поселения, финансирование которых прекращено или приостановлено.

Приложение

к Порядку ведения реестра

муниципал

Приложение

к Порядку ведения реестра

муниципальных целевых программ сельского поселения Нялинское
	№ п/п
	Наименование Программы
	Номер, дата, наименование документа, ее утвердившего (в том числе о внесении изменений)
	Сроки реализации Программы
	Ответственный исполнитель Программы
	Цели

Программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	годы реализации Программы
	общий объем
	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	бюджет района
	бюджеты поселений района
	внебюджетные источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Об утверждении долгосрочной целевой программы

муниципального образования сельское поселение Нялинское

«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или ) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования сельское поселение Нялинское

на 2012-2014 годы»

	Постановление АСП Нялинское от 19.01.2012 № 1
	2011-2014 годы
	АСП Нялинское
	1.Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения Нялинское от террористических и экстремистских актов.

2. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий.

3. Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
	2011-2014

Форма

реестра целевых программ сельского поселения Нялинское